



Crescendo Portefølje A/S

Christian X's Vej 56 56
8260 Viby J
CVR-nr. 26335426

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.12.2022

Bo Helligsøe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Crescendo Portefølje A/S
Christian X's Vej 56 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 26335426
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Bestyrelse

Peter Alexis Georg Jein, formand
Lars Henning Brammer
Bo Helligsøe

Direktion

Bo Helligsøe, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investering og finansiering samt konsulentvirksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2021/22 realiseret et overskud på 4.481 t.kr., imod et overskud på 3.714 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets andre værdipapir og kapitalandele indregnes og måles til dagsværdi. Underliggende selskabers regnskabspraksis afspejler i alt væsentlighed selskabernes dagsværdi, da primære aktiver er investerings-ejendomme, hvor ejendommene måles til dagsværdi årligt. Selskabernes investeringsejendomme er således påvirket af afkastkravet i markedet, som skønsmæssigt fastsættes. Der er således usikkerhed vedrørende indregning og måling af andre værdipapir og kapitalandele.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		35.115	9.276
Personaleomkostninger	1	(498.871)	(409.785)
Driftsresultat		(463.756)	(400.509)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(30.815)	1.994.514
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.683.872	458.234
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		2.716.044	187.402
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		431.123	1.459.172
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.780	2.194
Andre finansielle indtægter	2	149.033	16.204
Andre finansielle omkostninger	3	(7.995)	(35.719)
Resultat før skat		4.481.286	3.681.492
Skat af årets resultat	4	0	33.000
Årets resultat		4.481.286	3.714.492
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Overført resultat		481.286	3.714.492
Resultatdisponering		4.481.286	3.714.492

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		73.487	104.302
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.114.839	3.010.967
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.781.903	2.600.000
Kapitalandele i joint ventures		9.605.698	6.889.654
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.823.340	4.598.467
Finansielle aktiver	5	19.399.267	17.203.390
Anlægsaktiver		19.399.267	17.203.390
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.509	77.303
Andre tilgodehavender		641.420	826.395
Tilgodehavender		729.929	903.698
Likvide beholdninger		3.447.645	940.296
Omsætningsaktiver		4.177.574	1.843.994
Aktiver		23.576.841	19.047.384

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		16.697.550	16.216.265
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Egenkapital		22.697.550	18.216.265
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Anden gæld		854.291	806.119
Kortfristede gældsforpligtelser		879.291	831.119
Gældsforpligtelser		879.291	831.119
Passiver		23.576.841	19.047.384
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	16.216.264	0	18.216.264
Årets resultat	0	481.286	4.000.000	4.481.286
Egenkapital ultimo	2.000.000	16.697.550	4.000.000	22.697.550

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	498.871	409.055
Andre omkostninger til social sikring	0	730
	498.871	409.785
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	146.359	0
Øvrige finansielle indtægter	2.674	16.204
	149.033	16.204

3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	7.995	35.719
	7.995	35.719

4 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	0	(33.000)
	0	(33.000)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Kapitalandele i joint ventures kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	3.857.000	5.103.078	5.101.126	2.949.219
Tilgange	0	0	0	30.000
Kostpris ultimo	3.857.000	5.103.078	5.101.126	2.979.219
Opskrivninger primo	0	0	1.788.528	1.649.248
Andel af årets resultat	0	0	2.716.044	0
Årets opskrivninger	0	0	0	531.123
Andre reguleringer	0	0	0	(336.250)
Opskrivninger ultimo	0	0	4.504.572	1.844.121
Nedskrivninger primo	(3.752.698)	(2.092.111)	0	0
Andel af årets resultat	(30.815)	722.455	0	0
Udbytte	0	(2.580.000)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	961.417	0	0
Nedskrivninger ultimo	(3.783.513)	(2.988.239)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.487	2.114.839	9.605.698	4.823.340

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af andre værdipapirer og kapitalandele:

Ledelsen har opgjort dagsværdien baseret på baggrund af årsrapporter pr. 31.12.2021 for de underliggende selskaber. Dagsværdien er hovedsageligt opgjort med udgangspunkt i indre værdi i de underliggende selskaber. Aktiverne i de underliggende selskaber udgøres primært af ejendomme målt til dagsværdi, hvorfor indre værdi i de underliggende selskaber anses som værende et godt benchmark til værdiansættelsen. Endvidere er der taget stilling til værdiansættelsen af ejendommene i de underliggende selskaber. I tilfælde hvor dagsværdien af ejendommene i de underliggende selskaber vurderes lavere end den bogførte værdi, er der korrigeret herfor i dagsværdiberegningen.

Der er i regnskabsåret 2021/22 ikke solgt nogle andre værdipapirer og kapitalandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Crescendo Dubai ApS	Aarhus	ApS	77,14

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Invest Århus ApS	Aarhus	ApS	22,37
A/S Fakta Randers Møn	Aarhus	A/S	30

Kapitalandele i joint ventures	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kolding Bypark ApS	Aarhus	ApS	50

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for selskabers finansieringskilder.

Følgende selskaber har man afgivet selvskyldnerkautioner over for:

- K/S Skagen
- Invest Aarhus ApS
- A/S H.P. Hanssens Gade 25

Pro rata selvskyldner kautioner og begrænsede selvskyldner kautioner for et samlet beløb pr. 30.06.2022 på 1.718 t.kr.

Heraf er 1.252 t.kr. afgivet overfor realkreditinstitutter og 466 t.kr. overfor bankforbindelser.

Selskabet har overfor pengeinstitut pantsat dets kapitalandele i A/S H.P. Hanssens Gade 25, Aabenraa optaget under finansielle anlægsaktiver med 1.026 t.kr., til sikkerhed for 12,5% af alt mellemværende med A/S H.P. Hanssens Gade 25, Aabenraa.

A/S H.P. Hanssens Gade 25, Aabenraa havde pr. 31.12.2021 et mellemværende med pengeinstituttet på 917 t.kr., hvoraf 12,5 % udgjorde 115 t.kr.
